Cârnara lvlunícíyat íe tsarreíras - tsA
CNPJ : 16.25 6.893/0001 -70

O Vereador Adriano Stein no uso de

requerer a V Exe que, após deliberação e

Exmo. Sr. PreÍeito a seguinte lndicação:

ExMo. sR. pRESTDENTE oa cÂrulRa MUNtctpAt DE vEREADoRES DE BARRETRAS -

BAHIA.

suas atribuições legais e regimentais, vem

aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Câmzira fu1un iciPal rir: Barteiras
Prolocolo n

o-J§Q--
en_í8-l-!LJ-aü ._às Jo :31]-iotas

V*,-;l^^Wg-14";U Wq"§v .
,.r. ' I .r .r :., I .. i ....:'l !

"Solicitação que seja feito o serviço de manutenção da camada

asfáltica, no povoado de Nova Conquista, no perímetro

próximo a ABA, neste município."

ir; i':;

Segundo Secretário . '1 ii,:,

Vereador PP

JUSTIFICATIVA

Os buracos existente no local está danificando os veículos e dificultando o tráfego pela

via e aumentando o risco de acidentes devido ao estado deteriorado da mesma,

causando transtornos para os moradores que transitam pelo local diariamente.

Sala das Sessões, em 28 de fevereiro de 2024

tu
aaàào-stãà

rlDr sa
'ôÀ-
:':*-

occ

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

Câvnara Svlunícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExMo. sR. pRESTDENÍE oa cÂtvrlRe MUNtctpAL DE vEREADoREs DE BARRETRAS -
Câmara Mu nicipal de Bai'reiras

Protocolo n" J8(

O Vereador Adriano Stein, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
requerer a V Ex! que, após deliberação e aprovação do plenário, seja encaminhada ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"Solicitação que seja feito serviço de terraplenagem no Campo
de Futebol, localizado na Rua Barão do Rio Branco, Bairro Novo
Horizonte, neste município."

JUSTIFICATIVA

o campo de futebol em questáo encontra-se em estado precário, com diversos
buracos e ondulaçóes no terreno. Essa situação representa um risco à
segurança dos jogadores, que podem sofrer quedas e lesÕes durante as
partidas e treinos. Além disso, o campo náo oferece condiçÕes adequadas para
a prática esportiva, prejudicando o desenvolvimento de atividades físicas e a
integraçáo social da comunidade .

Sala das sessões, 05 de março de2024.

Segundo Secretário
Vereador - PP

Avenida Clériston Anúade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

Cârnara Svlmícíyaf íe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExMo. sR. pRESIDENTE DA CÂMARA MUNtctpAt DE vEREADoREs DE BARREIRAS _

Câmara ll uniciPal.de Barretias

;;;;";,i" n"---l§
Em-lEl ãs--1,1-:51-r'crut

As"
O Vereador Adriano Stein, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
requerer â V Exê que, após deliberação e aprovação do plenário, seja encaminhada ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"Solicitação que seia feita a limpeza e capina do Campo de
Futebo!, localizado na Rua Barão do Rio Branco, Bairro Novo
Horizonte, neste município."

JUSTIFICATIVA

salientando a importância do esporte no cotidiano da atualidade, visto que muito
contribui para a saúde do cidadão, além do fator da inclusão social e considerando que
a referida localidade é carente de opção de lazer, será de fundamental importância o
atendimento desse beneficio no referido Bairro.

Sala das Sessões, em 05 de março de 2024.

Segundo Secretário
Vereador - PP

,,tJ;:/.trr::óã:):ã

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I Q7) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

Adriano SGín